ASSOCIAÇÃO SANTA MARIA DE SAÚDE
HOSPITAL MUNICIPAL “WALTER FERRARI”
RUA Amazonas, 08 – Jaguariúna/SP – Fone: (19) 3867-1122 – Fax: 3867-5042

CNPJ 04.295.265/0001-15 INSCRIÇÃO: ISENTA

p. 1

EDITAL DO RESULTADO DO RECURSO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA

DE RESIDÊNCIA MÉDICA

Pelo presente Edital, Associação Santa Maria de Saúde / Hospital Municipal “Walter Ferrari” de Jaguariúna
torna público o resultado do Recurso do gabarito e resultado de classificação do processo seletivo para
preenchimento de vagas para residência médica nas áreas de cirurgia geral e clínica médica na instituição.

Em atenção aos recursos solicitados quanto ao resultado da primeira fase do processo seletivo, foi
instituída uma Comissão Avaliadora composta por três membros e o coordenador da Comissão de
Residência Médica do Hospital Municipal Walter Ferrari.

I – DO RECURSO

1.1 A Comissão Avaliadora encontrou inconsistência nos gabaritos das questões 13 e 50 e desta forma
ambas foram anuladas.

Prova I

Programa Questão Resultado Resposta

 Cirurgia Geral e Clínica Médica 13 Anulação da Questão por
erro no gabarito

Correta E

Cirurgia Geral e Clínica Médica 50 Anulação da Questão por
erro no gabarito

Correta E

1.2 Segue a nova lista de resultado final da primeira fase após análise de recursos:

Programa com Acesso Direto Cirurgia Geral:

Nº Inscrição Nome  Prova I

034 Felipe Martins Bastos 30

027 Ericks Domiciano Borges 30

021 José Contreras Paredes 28

022 Camila Rosado Luz de Carvalho 28

030 Luiz Filipe de Araújo Tavares 27

016 Julia Brito Pedrosanto Araujo 26

001 Ronaldo Geraldi Dias Filho 25

Programa com Acesso Direto Clínica Médica:

Nº Inscrição Nome  Prova I

031 Lilian de Almeida Reis 29

009 Bianca Aparecida Cardoso 28

029 Maria Júlia Andrade Nascimento 26

ASSOCIAÇÃO SANTA MARIA DE SAÚDE
HOSPITAL MUNICIPAL “WALTER FERRARI”
RUA Amazonas, 08 – Jaguariúna/SP – Fone: (19) 3867-1122 – Fax: 3867-5042

CNPJ 04.295.265/0001-15 INSCRIÇÃO: ISENTA

p. 2

1.3 Os candidatos cujas notas da primeira fase após recurso passam a atingir 50% ou mais de acerto terão
as provas de segunda fase corrigidas e currículos analisados pela mesma comissão e o resultado será
divulgado no dia 08/02/2024 as 17h00min.

1.4 Classificação dos candidatos que realizaram a prova na primeira fase do processo seletivo e não
obtiveram a nota igual ou superior a 50% de acertos:

Programa com Acesso Direto Cirurgia Geral:

Nº Inscrição Nome  Prova I

004 Giovanna Souza Vasconcellos 24

002 Gabrielle Fernanda Cerbarro 24

020 Paulo Henrique Charbel Pinheiro 23

011 Rodolffo da Silva Fossa 22

035 Vitor Ávila de Oliveira 22

037 Lohahanne Yasmin Coelho Aguiar Lopes 21

018 Ytalo Vieira Figueiredo 21

014 Wellington de Lima Pinto 20

007 Gustavo Philomeno Padovani 18

015 Gusthavo Cândido Pereira Alves 18

006 Thales Corrêa Leite Oba 18

003 Maria Beatriz Aparecida Orrú 18

033 Alvaro Augusto Ericeira Pereira 17

013 Marcos Vinicius Volpato 17

036 Ayrton Gois de Oliveira 16

026 Pedro Raphael Guimarães Rangel Ferreira Rocha 15

008 Lucas Peres de Oliveira 15

Programa com Acesso Direto Clínica Médica:

Nº Inscrição Nome  Prova I

023 Vitor Alfredo Becaro Marchetti 24

032 Matheus Alcantara Golinelli 24

028 Mariana Albuquerque Formigoni Alouan 23

024 Carlos Eduardo Rocha Araújo 21

010 Paola Spinola Machado 21

017 Pedro Vianna Carreri 19

025 Beatriz Cavalin 18

012 Juliana Grasiele dos Santos 17

Comissão Organizadora